
Kto.nr. Kontonavn Beskrivelse - renskrevet

3 Salgs- og driftsinntekt Salgsinntekten skal omfatte beløp som skriver seg fra varesalg og 

tjenesteytelser innenfor rammen av foretakets ordinære virksomhet etter fradrag 

for rabatter ved salg, merverdiavgift og andre skatter og avgifter direkte knyttet 

til salget. Offentlige tilskudd knyttet til produserte/solgte varer og tjenester skal 

være lagt til. Alle inntekter som kommer fra foretakets hovedaktiviteter skal 

spesifiseres som driftsinntekter. Annen driftsinntekt omfatter inntekt som ikke er 

en del av virksomhetens ordinære virksomhet, og som ikke er ekstraordinær. 

Dette kan være gevinst ved salg av anleggsmidler, provisjonsinntekter og 

lignende.
30 Salgsinntekt, avgiftspliktig

300 Salgsinntekt varer, avgiftspliktig For eksempel: inntekter fra catering, kantinesalg og medisinsalg. 
301 Salgsinntekt tjenester, avgiftspliktig Eksempel vil være salg av tjenester fra apotek til sykehus.

308 Rabatt og annen salgsinntektsreduksjon, avg.pl. Rabatter og lignende som gis ved salg av varer og tjenester regnskapsføres her 

(negativ inntekt).
31 Salgsinntekt avgiftsfri

310 Salgsinntekt varer, avgiftsfri Inntekter fra salg fra personalkantiner, salg av blod og væsker m.v
311 Salgsinntekt tjeneste avgiftsfri og utenfor avgiftsområdet For eksempel ambulansetjenester

Tjenester utenfor avgiftsområdet og som gjelder pasient- og 

behandlingsrelaterte tjenester føres på kontogruppe 32
318 Rabatt og annen salgsinntektsreduksjon Rabatter og lignende som gis ved salg av varer og tjenester regnskapsføres her 

(negativ inntekt).
32 Pasient-/behandlingsrelaterte inntekter Aktivitetsbaserte pasient-/behandlingsrettede inntekter.

320 ISF-inntekter egen helseregion ISF-inntekter for diagnostikk og behandling av pasienter fra egen helseregion. 

Skal fra 2005 omfatte all ISF refusjon, herunder refusjon på kjøp fra private 

helseinstitusjoner og refusjon på kjøp fra andre regioner. Sistnevnte refusjoner 

skal altså ikke føres som kostnadsreduksjoner på gjestepasientkostnaden.

Fra og med 2012 (jf samhandlingsreformen) inngår ISF-refusjon Kommunale 

medfinansiering. Denne føres på egen 4.-sifferkonto. 

321 Gjestepasientinntekter Inntekter for diagnostikk og behandling av pasienter tilhørende andre regionale 

helseforetak. Omfatter også eventuelle kurdøgn, rehabilitering, 

laboratorietjenester, ambulansetjenester og andre tjenester bl.a. opphold på 

sykehotell inngår som del av gjestepasientoppgjøret. (tilsvarende kostnadskonto 

456).

Inntil alle foretak har systemer for løsning for funksjon benyttes egne artskontoer 

for skille mellom GPI på somatikk, psyk VOP, psyk BUP og TSB/RUS. 

322 Poliklinikkinntekter fra Helfo Inntekter fra Helfo etter tilskudd bevilget over statsbudsjettets kap. 732 post 77. 

Det skal føres inntekter refundert etter Forskrift om godtgjørelse av utgifter til 

helsehjelp som utføres poliklinisk ved statlige helseinstitusjoner og ved 

helseinstitusjoner som mottar driftstilskudd fra regionale helseforetak, forskrift 

2007-12-19, nr 1761. I tillegg inngår refusjon for egenandeler for de tilfelle 

refusjon tilstås i forbindelse med undersøkelse/behandling som ellers føres på 

denne konto. Dette må ikke forveksles med tak 1 ordningen, se konto 328. 

323 Laboratorie- og radiologiinntekter fra Helfo
Inntekter fra Helfo etter tilskudd bevilget over statsbudsjettets kap. 732 post 77. 

Det skal føres inntekter refundert etter FOR 2007-12-19 nr 1761: Forskrift om 

godtgjørelse av utgifter til helsehjelp som utføres poliklinisk ved statlige 

helseinstitusjoner og ved helseinstitusjoner som mottar driftstilskudd fra 

regionale helseforetak. I tillegg inngår refusjon for egenandeler for de tilfelle 

refusjon tilstås i forbindelse med undersøkelse/behandling som ellers føres på 

denne konto. Dette må ikke forveksles med tak 1 ordningen, se konto 328. Det 

presiseres at for helseforetakene vil inntektene komme via de regionale 

helseforetakene.

324 Egenandelsinntekter innbetalt fra pasienter Alle former for egenandeler innbetalt av pasient v/poliklinikk, laboratorier, 

proteser, behandlingsreiser, fysioterapi o.l

325 Selvbetalende pasienter Utenlandske statsborgere og lignende som ikke er dekket av norsk trygd.

326 Utskrivningsklare pasienter Kommuner som ikke kan ta imot en utskrivningsklar pasient faktureres for 

sykehusets kostnader. 
327 Inntekter på salg av helsetjenester (konsernintern) Inntekter for diagnostikk og behandling av pasienter tilhørende andre 

helseforetak i egen helseregion. Omfatter også eventuelle kurdøgn, 

rehabilitering, laboratorietjenester, ambulansetjenester og andre tjenester bl.a. 

opphold på sykehotell eller pasienthotell inngår som del av 

gjestepasientoppgjøret. (Tilsvarende kostnadskonto 457)

Kontiene (327 og 457) skal gå i null på konsernnivå. 
328 Refusjon fra Helfo av egenbetaling, egenandelstak 1 Inntekter fra Helfo etter tilskudd bevilget over statsbudsjettets kap 2752 post 70. 

Omfatter utgifter til legehjelp, psykologhjelp, poliklinikk, legemidler og utstyr på 

blå resept og reiser i forbindelse med behandling (egenandelstak 1).

329 Andre pasient-/behandlingsrelaterte inntekter Inntekter for fødselsforberedende kurs og lignende. Her føres også andre 

polikliniske inntekter fra Helfo som f.eks legeerklæringer.
33 Pasient-/behandlingsrelaterte tilskudd/ refusjoner Tilskudd og refusjoner til pasient-/behandlingsrelatert virksomhet. Hvis de er å 

anse som kostnadsreduksjoner og er knyttet til personale/ansatte føres de på 

gruppe 57 eller 58.
330 Basisramme Driftstilskudd fra eier (rammetilskudd).
331 Kvalitetsbasert finansiering Inntekter jf. Statsbudsjettet kap 732 post 71 kvalitetsbasert finansiering
332 Forskning Inntekter jf. Statsbudsjettet kap 732 post 78 basis og forskning (resultatbasert)

334 Særskilte funksjoner Inntekter jf. Statsbudsjettet kap 732 post 78 Nasjonale medisinske 

kompetansetjenester 
335 Andre pasient-/behandlingsrelaterte tilskudd/refusjoner fra eier Tilskuddsnummer oppgis fra staten ved tildeling.

Tilskudd fra HOD. Eksempelvis div tilskudd bevilget fra kap 732 post 70.



336 Investeringstilskudd I hovedsak tilskudd til store byggeprosjekter bev over statsbudsjettets kap 732 

post 81, men også andre tilskudd som iht god regnskapsskikk er å definere som 

investeringstilskudd. 
337 Offentlige tilskudd, Raskere tilbake Tilskudd fra eier til finansiering av Raskere tilbake. 

338 Andre pasient-/behandlingsrelaterte offentlige tilskudd/refusjoner Diverse tilskudd/refusjoner fra andre offentlige institusjoner enn eier (HOD), 

herunder kommuner, andre departementer, direktorat mv. 
339 Andre pasient-/behandlingsrelaterte tilskudd/ refusjoner Tilskudd fra private; stiftelser, foreninger o.l 

34 Offentlig avgift vedr. omsetning

340 Spesiell offentlig avg. for tilvirk./solgte varer For eksempel: produksjonsavgift, ettergitt apotekavgift, reseptprovisjon ved 

apotekene
35 Andre tilskudd/refusjoner

350 Andre tilskudd/refusjoner Tilskudd til drift av barnehager, spesialutdanning o.l

Refusjon lønn, reisekostnader ved utleie/utlån av egen personell til andre 

foretak. 
36 Leieinntekter

360 Leieinntekt fast eiendom Dette omfatter leieinntekter fra personalboliger, festeavgifter, fellesutgifter, utleie 

av lokaler til næringsvirksomhet o.l
361 Andre leieinntekter avgiftsfritt
362 Andre leieinntekter, avgiftspliktig
38 Gevinst ved avgang av anleggsmidler

380 Gevinst ved avgang av anleggsmidler Gevinst ved salg av utstyr, transportmidler, maskiner o.l

39 Annen inntekt

390 Gaver, donasjoner

399 Annen inntekt Inntekter med i opphav purregebyr, foreldrebetaling, telekort, fri kost og losji o.l

4 Varekostnad Varekostnad omfatter forbruk av innkjøpte varer, egentilvirkede varer, innkjøpte 

varer for videresalg. Kjøp av fremmedytelser inngår også her. For sykehus 

omfatter dette også alle direkte "produksjonsrelaterte" kostnader i forbindelse 

med pasientbehandlingen. Kostnader som toll, frakt o.l, samt nedskrivning av 

varelageret inngår i varekostnad. Varer knyttet til salg og administrasjon hører 

ikke med her. Kontokodegruppene 40 til 43 må sees i sammenheng med 

kontokodegruppe 14, dvs lagerførte varer. Beholdningsendring: Periodens 

lønnskostnader og varekostnader kan være forbrukt for å fremstille varer som 

ikke er solgt innen utgangen av regnskapsperioden (feks apotekvirksomhet). 

Det må foretas en periodisering for at perioden bare skal belastes med 

kostnader for solgte varer. Dette gjelder også dersom det er et større salg enn 

produksjon i perioden. Kontokodene 'Beholdningsendring' presenteres således 

som en korreksjon til kostnadene.

40 Forbruk av innkjøpte varer

400 Legemidler Forbruk av medisiner o.l
401 Blod og plasma Blod og plasma, blodproduksjon, fraksjonskostnader med mer.

402 Implantater, proteser o.l For eksempel: implantater, proteser og annet som vil følge pasienten.

403 Instrumenter For eksempel: kniv, saks, pinsett, skopi-instrumenter etc.

404 Laboratorierekvisita

405 Røntgenrekvisita
406 Infusjons- og skyllevæsker

407 Andre medisinske forbruksvarer For eksempel: bandasjer, medisinske gasser, etc.

Utstyr (MTU) skal føres på kto 650 eller kto 120.
409 Beholdningsendring
41 Forbruk av innkjøpte varer

410 Mat - og drikkevarer Dette gjelder mat m.m fra hovedkjøkken til pasienter.

411 Tekstiler

412 Frakt, toll og spedisjon

413 Innkjøpsprisreduksjon

418 Diverse andre forbruksvarer

419 Beholdningsendring

42 Forbruk av egentilvirkede varer Varebegrepet omfatter mellomvare og ferdigvare som er egentilvirket.

420 Forbruk av egentilvirkede varer

429 Beholdningsendring

43 Forbruk av innkjøpte varer for videresalg

430 Innkjøp av varer for videresalg Dette gjelder apotek, kantine og andre som kjøper inn varer for videresalg uten 

egen  videreforedling (handelsvarer).
439 Beholdningsendring
45 Kjøp av fremmedytelser fra offentlige Dette gjelder eksternt kjøpte tjenester fra off vedr behandling av pasienter og 

utførelse av tjenester tilhørende kjernevirksomheten.
450 Kjøp av andre offentlige helsetjenester, stat Ved kjøp fra andre offentlig - statlige - eide institusjoner. Eksempler på tjenester 

er: diagnose/behandling, tannhelse, laboratorieanalyser, røntgentjenester og 

lignende. 
451 Kjøp av andre offentlige helsetjenester, kommune Ved kjøp fra andre offentlig - kommunale - eide institusjoner. Eksempler på 

tjenester er: diagnose/behandling, tannhelse, laboratorieanalyser, 

røntgentjenester og lignende.
452 Luftambulanse - tilskudd/kjøp - off Tilskudd til Luftambulansen (kun kjøp fra ANS-et). Kjøp fra andre (ambulansefly 

etc.) føres sammen med annen ambulanse (privat, ev unntaksvis offentlig)

456 Kjøp av behandling (gjestepasientkostnader) fra andre regioner Kjøp vedr behandling, diagnostikk, kurdøgn, rehabilitering, laboratorietjenester, 

ambulansetjenester og andre tjenester bl.a. opphold på sykehotell som ev 

faktureres som del av gjestepasientoppgjøret.

Tilsvarer inntektskonto 321.
457 Kjøp av helsetjenester internt i regionen 0 for RHF-et i sum. Motpost til konto 327. Konto 327 og 457 skal være lik, dvs 

gå i null for foretaksgruppen. 
459 Diverse andre kjøp av helsetjenester Diverse andre kjøp av helsetjenester inkluderer diverse tilskudd til eksterne, 

offentlige.
46 Kjøp av fremmedytelser fra private Dette gjelder eksternt kjøpte tjenester fra private vedr behandling av pasienter 

og utførelse av tjenester tilhørende kjernevirksomheten.



460 Kjøp av helsetjenester fra private helseinstitusjoner Ved kjøp fra private helseinstitusjoner (dvs de uten driftsavtale, jf konto 461 og 

463). Eksempler på tjenester: ambulanse, rehabilitering, diagnose/behandling, 

tannhelse, laboratorieanalyser, røntgeninstitutt og lignende. Se for øvrig kto 463 

ang avgrensning langsiktige driftsavtale. 
461 Private avtalespesialister Her føres alle kostnader helseforetaket har i forbindelse med private 

legespesialister med driftsavtale (med unntak av annonser, anbud m.m konto 

730) 
462 Kjøp av behandling i utlandet
463 Driftsavtaler med private institusjoner Med driftsavtale menes langsiktige, forpliktende rammeavtaler om drift med 

private sykehus og institusjoner. For sykehus og institusjoner gjelder dette i 

hovedsak  virksomheter som drives av ideelle stiftelser. Driftsavtalene er av en 

slik karakter at virksomheten kan sies å inngå i regionens regulære helsevesen. 

468 Innleie av helsepersonell Innleide behandlingsteam og helsepersonell fra vikarbyrå som bidrar ifm 

sykehusets egne pasienter.
469 Diverse andre kjøp av helsetjenester Diverse andre kjøp av helsetjenester inkluderer diverse tilskudd til eksterne, 

private. Vil blant annet innehold tilskudd til FoU til private, tilskudd til 

brukerorganisasjoner mv. 
48 Legemiddelavgift

480 Legemiddelavgift Til bruk for apotekene. 

49 Annen periodisering Denne gruppen kan brukes for poster som ikke logisk passer i gruppe 41 til 44.

490 Annen periodisering

499 Beholdningsendring Hvis beholdningsendringer for gruppene 40 til 43 ikke kan vises innenfor en av 

de relevante gruppene kan det posteres her i stedet.
5 Lønnskostnad Lønnskostnad omfatter enhver form for lønnsgodtgjørelse, herunder 

feriepenger, styrehonorar, naturalia og lignende, samt arbeidsgiveravgift, 

pensjonskostnader, personalkostnader o.l 

For å lette avstemming mellom lønn og regnskap opprettes egne underkonti (4. 

siffer) som skiller mellom innberetningslønn og ikke-innberetningsmessig lønn til 

utenlandske arbeidstakere, samt egne konti med avsetning for feriepenger, 

arbeidsgiveravgift, pensjoner.
50 Lønn til ansatte - fast Fast lønn

500 Lønn til faste stillinger Dette omfatter regulativlønn til fast ansatte og vikarer, samt timelønn til 

deltidsansatte som arbeider utover avtalt arbeidstid, og fast lønn til utenlandske 

arbeidstakere (avgiftsfri).
501 Lønn til vikarer Vikarer ved sykdom, permisjon, ferie
502 Lønn med off refusjon/tilskudd Lønn til lærlinger, sysselsettingstiltak; attføring, arbeidsmarkedstiltak mv 

503 Lønn (ikke i bruk)

504 Faste tillegg Dette omfatter tillegg etter tjenesteplan UTA, tillegg for lør/søn/kveld/natt, 

rekrutteringstillegg, andre avtalefestede tillegg og lignende.

505 Variable tillegg Tillegg for forskjøvet arbeidstid, utrykning på vakt, helligdagstillegg, variabelt lør-

/søndagstillegg, variabelt kvelds-/nattillegg, andre variable tillegg som f.eks 

hjemmevakt, reiser med pasient, obduksjonstillegg. 

Gjelder variable tillegg som er en fast kostnad for foretaket, men det vil være 

variabelt hvem som får tilleggene.
506 Balanseført lønns- og personalkostnader Balanseført aga, pensjon mv inngår også i denne kontoen. 

509 Periodiseringskonto fast lønn Inkluderer feriepenger innen kontogruppe 50. 

51 Lønn til ansatte - variabel Variabel lønn

510 Overtid

511 Overtid (Ikke i bruk i felles kontoplan 4. siffer)
512 Overtid (Ikke i bruk i felles kontoplan 4. siffer)

513 Ekstrahjelp Ekstrahjelp defineres som bemanning uten særskilt avtale verken på innhold og 

tidsintervall. Skal inkludere alle tillegg o.a. lønnskostnader som utbetales til 

ekstrahjelp.
514 Engasjement Engasjement har i motsetning til ekstrahjelp er fast avtale som definerer innhold, 

tidsintervall med mer, f.eks prosjekter, oppgave, oppdrag eller lignende.

515 Ekstrahjelp (Ikke i bruk)

516 Annen variabel lønn
519 Periodiseringskonto variabel lønn Inkluderer feriepenger innen kontogruppe 51. 

52 Fordel i arbeidsforhold Her føres oppgavepliktige ytelser til ansatte (jf lønns- og trekkoppgave). 

Kontogruppen skal samlet sett gå i null.
520 Fri bil 

521 Fri telefon, data mv
522 Fri avis

523 Fri kost og losji
524 Rentefordel
528 Annen fordel i arbeidsforhold Blant annet gruppeliv- og ulykkesforsikring

529 Motkonto for gruppe 52
53 Annen oppgavepliktig godtgjørelse Her føres godtgjørelser ut over utbetalt lønn.

530 Godtgjørelse til styret Dette omfatter godtgjørelse til styremedlemmer i helseforetakene og regionale 

helseforetak.
539 Andre avgiftspliktige og/eller oppgavepliktige godtgjørelser Dette omfatter godtgjørelser for forslag, oppfinnelser, smusstillegg mv

54 Arbeidsgiveravgift og pensjonskostnad Her føres arbeidsgiveravgift til folketrygden og alle pensjonskostnader.

540 Arbeidsgiveravgift Dette omfatter arbeidsgiveravgift av lønn, herunder arbeidsgiveravgift av påløpte 

feriepenger 

Her føres også tilbakeført aga på sykepenge-/ og fødselsrefusjon.
541 Pensjonskostnad (inkl aga) Alle pensjonskostnader føres her, herunder innberetningspliktige 

pensjonskostnader, førtidspensjon m.v. samt arbeidsgiveravgift av 

pensjonskostnadene
542 Innberetningspliktig utbetaling av pensjon / Pensjonskostnad 

innberetningspliktig

Kontogruppen skal gå i null

55 Annen kostnadsgodtgjørelse

550 Annen kostnadsgodtgjørelse For eksempel: kompensasjon ved flytting og lignende.



551 Honorarer Utbetaling til næringsdrivende uten fast forretningssted (kode 401)
56 Kompetanse og rekruttering

560 Kurs, seminarer, kongresser og lignende Kursavgifter, refunderte kurskostnader
561 Rekrutteringskostnader, annonsering m.v.

562 Kurs- og undervisningsmateriell

57 Offentlige tilskudd vedrørende arbeidskraft Her føres alle offentlige tilskudd som er kostnadsreduksjoner vedrørende 

arbeidskraftkostnader. 

570 Lærlingtilskudd

571 Sysselsettingstilskudd
579 Andre offentlige tilskudd vedrørende arbeidskraft

58 Offentlige refusjoner vedrørende arbeidskraft Her føres alle offentlige refusjoner som er kostnadsreduksjoner vedrørende 

arbeidskraftkostnader. 

580 Refusjon av sykepenger/fødselspenger

581 Refusjon av feriepenger av sykepenger/fødselspenger

583 Refusjon for attføring/arbeidsetaten-/formidling

589 Annen off refusjon vedrørende arbeidskraft
59 Annen personalkostnad

590 Gaver til ansatte
591 Yrkesskadeforsikring
592 Personalforsikringer, innberetningspliktig Eksempelvis Kollektiv ulykke/Gruppelivsforsikring og reiseforsikring. 

Oppgavepliktig del føres pluss/minus i kontogruppe 52
593 Velferdstiltak for ansatte For eksempel: bedriftsidrettslag o.a. velferdstiltak

594 Etterutdanning og stipend Inkl vitenskapelig fond, OU-fond

595 Husleie, personalbolig

596 Arbeidstøy For eksempel: uniformsgodtgjørelse

599 Annen personalkostnad

6 Annen driftskostnad, av- og nedskrivning Annen driftskostnad omfatter alle ordinære driftskostnader som ikke er særskilt 

spesifiserte. Tap på fordringer inngår. Alle eiendeler som har en begrenset 

økonomisk levetid, skal avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan.

60 Av- og nedskrivning Alle eiendeler som har en begrenset økonomisk levetid, skal avskrives etter en 

fornuftig avskrivningsplan. Denne kontokodegruppen har sammenheng med 

varige driftsmidler i balansen (kontokodegrupper 11 og 12).

600 Avskrivning på driftsbygninger Dette inkluderer all bygninger som er del av driften. For eksempel: sykehus, 

administrasjon,
601 Avskrivning på andre bygninger og annen fast eiendom Andre bygninger som ikke inngår i driften. For eksempel: personalboliger, 

barnehager, butikk, kiosk og lignende.
602 Avskrivning på transportmidler Biler o.a. transportmidler

603 Avskrivning på medisinsk teknisk utstyr

604 Avskrivning på maskiner, annet utstyr og inventar

605 Avskrivning på IKT-utstyr
606 Avskrivning på immaterielle eiendeler Må ses i sammenheng med kontokodegruppe 10 i balansen.

609 Nedskrivn. av varige driftsm. og immatr. eiendeler Nedskrivning skal foretas til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke 

være forbigående. Regnskapslinjen omfatter også eventuell reversering av 

tidligere nedskrivninger. Nedskrivning av finansielle anleggsmidler føres under 

regnskapslinjen ”finansielle poster".
61 Transport- og fraktkostnader

610 Pasienttransport Transport av pasienter. Omfatter all pasienttransport, også kjøp av 

drosjetjenester. Omfatter også reise- og oppholdskostnader for pårørende. 
619 Annen frakt- og transportkostnad ved salg
63 Kostnader lokaler inkl energi og brensel

630 Leie lokaler Omfatter leie av lokaler, også leie av bygg som videre leies ut til ansatte. I tillegg 

alle kostnader knyttet til leie av konferanserom, møtelokaler, felleskostnader mv.

632 Renovasjon, vann, avløp o.l.

634 Elektrisk kraft Omfatter all elektrisk kraft, nettleie, strøm til kjelekraft og varmepumper.

635 Fyringsolje, brensel og annen energi Omfatter fyringsfyringsolje, varmekjele, fjernvarme, gass og andre 

energikostnader/brensel.
636 Renhold Hvis utført av eksternt firma.
638 Sikringskostnader Til bruk for apotekene

639 Annen kostnad lokaler

64 Leie MTU, maskiner, inventar o.l.

640 Leie medisinsk teknisk utstyr

641 Leie IKT-utstyr
642 Leie transportmidler

643 Leie inventar
644 Leie teknisk og elektrisk utstyr
645 Leie kontorutstyr For eksempel: kopimaskiner, makuleringsmaskiner og lignende.

649 Annen leiekostnad

65 Utstyr og driftsmaterialer som ikke skal balanseføres Dette er for anskaffelser som kostnadsføres direkte. Skal ikke balanseføres. 

(under NOK 100.000)

650 Medisinsk teknisk utstyr Forbruksmateriell knyttet til MTU skal føres kto 407.
651 IKT-utstyr

652 Verktøy For eksempel: verktøy, redskaper
653 Inventar
654 Teknisk og elektrisk utstyr For eksempel: test- og måleinstrumenter

655 Kontorutstyr
656 Rekvisita For eksempel: spiker, batterier, 
657 Arbeidsklær og verneutstyr

659 Annet driftsmateriale
66 Reparasjon, vedlikehold og service Se kontokodegruppe 60. Dette inkluderer eksterne leveranser.

660 Driftsbygninger
661 Andre bygninger og annen fast eiendom 

662 Medisinsk teknisk utstyr

663 Maskiner, annet utstyr og inventar



664 IKT-utstyr
669 Annet

67 Ekstern tjeneste

670 Revisjons- og regnskapshonorar

671 Kontortjenester Innleie av administrativt personell.

672 Konsulenttjenester For eksempel: økonomisk rådgivning, juridisk bistand
675 IKT-tjenester Kjøp av ulike tjenester innen IKT; konsulenttjenester/rådgivning mv, drift, 

herunder inkl ev avskrivninger som er priset inn i tjenester fra konsernintern 

leverandør. 

Leie av PC-er og annet IKT utstyr føres på kto 641 Leie. Lisenser føres på kto 

760. 
679 Annen ekstern tjeneste Inkl leie fra andre foretak
68 Kontorkostnad, trykksak o.l.

680 Kontorrekvisita For eksempel: papir, toner, blekkpatroner, binders, 
682 Trykksak

684 Aviser, tidsskrifter, bøker o.l.

686 Møtekostnader
689 Annen kontorkostnad

69 Telefon, porto o.l.

690 Telefoni og datakommunikasjon, samband, internett Omfatter faste linjer, mobiltelefon, datakommunikasjon, internettkostnader, 

samband, helsenett, telefonkostnader generelt. Inklusive dekning av 

telefoni/internetttjeneste for ansatte. Oppgavepliktig del føres pluss/minus i 

gruppe 52.
691 Porto

7 Annen driftskostnad, av- og nedskrivning, fortsettelse

70 Kostnad transportmidler Alle kostnader vedr egne transportmidler føres her. 

700 Drivstoff

702 Vedlikehold

704 Forsikring

709 Annen kostnad transportmidler

71 Kostnad og godtgj. for reise, diett, bil o.l.

710 Bilgodtgjørelse, oppgavepliktig

713 Reisekostnad, oppgavepliktig

714 Reisekostnad, ikke oppgavepliktig Gjelder ikke pasientreiser

715 Diettkostnad, oppgavepliktig

716 Diettkostnad, ikke oppgavepliktig

719 Annen kostnadsgodtgjørelse
73 Salgs-, reklame- og representasjonskost.

730 Salgs- og reklamekostnad Inkl annonser vedr anbud, avtalespesialister etc 

735 Representasjon

74 Kontingent og gave For foretak som er skattepliktig må det skilles mellom det som er 

fradragsberettiget og ikke. 

740 Kontingent For eksempel: foreningsmedlemskap 

741 Gave For eksempel: oppmerksomhet, jubileer, 

75 Forsikringspremie, garanti. og serv.kostn.

750 Forsikringspremie Alle forsikringer utenom de som er forbundet med transportmidler og ansatte.

751 Pasientskadeerstatning Utbetalinger ifm pasientskade.

76 Lisens- og patentkostnad

760 Programvarelisenser

769 Diverse
77 Annen kostnad

770 Styre- og foretaksmøter

771 Eiendoms- og festeavgift

772 Bank og kortgebyr
779 Annen kostnad

78 Tap o.l.

780 Tap ved avgang av anleggsmidler
781 Innkommet på tidligere nedskrevne fordringer

782 Tap på fordringer Må ses i sammenheng med balansekonto 158. 

783 Tap og erstatninger vedr kontrakter og anbud Tap og erstatninger vedr kontrakter og anbud

79 Periodiseringskonto

790 Periodiseringskonto, diverse
8 Finansinntekt- og kostnad, Ekstraordinær inntekt og  kostnad, 

Årsresultat

80 Finansinntekt

800 Renteinntekt fra foretak i samme konsern Renter knyttet til fordringer på et annet foretak i samme konsern skal gjenspeile 

normal rentesats på lignende fordringer i markedet.
801 Annen renteinntekt For eksempel blant annet renter på bankinnskudd. Renteinntekten skal 

resultatføres når den er opptjent.
802 Valutagevinst (agio) Ved lån i fremmed valuta.
803 Annen finansinntekt Annen finansinntekt omfatter avkastning på markedsbaserte finansielle 

eiendeler.
804 Verdiøkn. av markedsbas. finansi.omløpsm. Verdiøkning føres her, mens verdireduksjon føres på kontokode 814. 

Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler omfatter verdistigning-

/reduksjon av verdipapirer som verdsettes til markedsverdi, inklusive realiserte 

gevinster og tap. 

RHF og HF har ikke anledning  til å anskaffe og eie slike omløpsmidler. 
81 Finanskostnad

810 Rentekostnad til foretak i samme konsern Ved opptak av lån fra et annet foretak i samme konsern skal dette skje på 

markedsmessige vilkår. Renter på slike lån skal gjenspeile normal rentesats på 

lignende lån i markedet.
811 Annen rentekostnad Rentekostnader skal regnskapsføres når de påløper.

Omfatter rentekostnader bank, HOD, forsinkelsesrenter og renter til 

leverandører.
812 Valutatap (disagio)



813 Annen finanskostnad
814 Verdired. av markedsbas. finans. omløpsmid. Se omtale for kontokode 804.

815 Nedskrivn. av andre finansielle omløpsmid. Nedskrivning av andre finansielle omløpsmidler omfatter nedskrivning og 

reversering av nedskrivning av finansielle omløpsmidler som ikke er 

markedsbaserte.
816 Nedskrivn. av finansielle anleggsmidler Nedskrivning av finansielle anleggsmidler omfatter nedskrivning og reversering 

av nedskrivning på finansielle anleggsmidler.
87 Skatt

870 Betalbar skatt

871 Endring utsatt skatt
89 Overføringer og disponeringer

893 Konsernbidrag
895 Overføring fra annen innskutt egenkapital

896 Overføringer annen egenkapital


